Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu Mławskiego Nr XIX/136/2008 z dnia 25.08.2008r

I. Budżet po stronie dochodów wzrasta o kwotę 889.221,06  zł.

Wprowadzenie zmian do budżetu w powyższej wysokości następuje w oparciu o następujące dokumenty:

 1/. Informacja Ministra Finansów w sprawie zwiększenia :

- środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej  o kwotę 30.000 zł / pismo Nr ST5/4822/3p/BKU/08 z dnia 28.05.2008r / w oparciu o złożony wniosek Zarządu Powiatu w sprawie dofinansowania wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne do nowych pomieszczeń szkolnych pozyskanych w wyniku adaptacji pomieszczeń niewykorzystywanych na cele dydaktyczne. Proponuje się aby kwota zgodnie z wnioskiem zwiększyła plan finansowy wydatków Ośrodka Szkolno-Wychowawczego z przeznaczeniem wskazanym we wniosku,

- środków  z rezerwy subwencji ogólnej o kwotę 448.000 zł /  pismo Nr ST4-4824/394/08 z dnia  2.06.2008r / w oparciu o złożony wniosek Zarządu Powiatu w sprawie dofinansowania inwestycji drogowej pn. „ Przebudowa ul. Narutowicza w Mławie-mostu n/rz Seracz. Po stronie wydatków zostaje zwiększony plan finansowy wydatków inwestycyjnych Powiatowego Zarządu Dróg z przeznaczeniem na realizację wskazanej inwestycji.
- środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej  o kwotę 30.000 zł / pismo Nr ST5/4822/6p/BKU/08 z dnia 27.06.2008r / w oparciu o złożony wniosek Zarządu Powiatu w środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej  o kwotę 30.000 zł / pismo Nr ST5/4822/6p/BKU/08 z dnia 27.06.2008r / w oparciu o złożony wniosek Zarządu Powiatu w sprawie dofinansowania wyposażenia w sprzęt szkolny i pomoce dydaktyczne do nowych pomieszczeń szkolnych pozyskanych w wyniku adaptacji pomieszczeń niewykorzystywanych na cele dydaktyczne. Proponuje się aby kwota zgodnie z wnioskiem zwiększyła plan finansowy wydatków Zespołu Szkół nr 4 w Mławie  z przeznaczeniem wskazanym we wniosku,

- środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej  o kwotę 13.500 zł / pismo Nr ST5/4822/8p/BKU/08 z dnia 14.07.2008r / w oparciu o złożony wniosek Zarządu Powiatu w sprawie dofinansowania wydatków związanych z przeprowadzeniem remontów bieżących w obiektach oświatowych. Proponuje się aby kwota zgodnie z wnioskiem zwiększyła plan finansowy wydatków Bursy Szkolnej w Mławie  z przeznaczeniem  wykonanego remontu.
2/. Pismo Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie w Mławie w sprawie wprowadzenia do budżetu planu finansowego związanego z przystąpieniem do realizacji projektu  Nr - 7.1.2 o nazwie „Aktywna integracja społeczna i zawodowa w powiecie mławskim” na ogólną kwotę 440.994 zł, z czego środki  dotacji rozwojowej /środki unijne/ stanowią kwotę 394.689 zł  /89,5% wydatków ogółem/ środki własne 46.305 zł  /10,5%/. Realizatorem  projektu jest Powiatowego Centrum Pomocy w Rodzinie w Mławie. Zgodnie z informacją uzyskaną od instytucji zarządzającej dotacja rozwojowa zostanie przekazana do powiatu w klasyfikacji budżetowej  Dz. 852, Rozdz. 85295 , Paragr 200. Udział własny przy realizacji projektu został zarezerwowany w rozdz. 85201 ,paragr. 311, stad po stronie wydatkowej następują stosowne przesunięcia w planie finansowym wydatków jednostki.
3/. Pismo Powiatowego Urzędu Pracy w Mławie w sprawie zmiany klasyfikacji w zakresie otrzymanej dotacji rozwojowej na realizację projektu 6.1.2 „Twoja praca szansą dla innych”.
Zgodnie z otrzymanym wyjaśnieniem Wojewódzkiego Urzędu Pracy dotacja rozwojowa na realizowane projekty będzie przekazywana w rozdz. 85395. W związku z powyższym celem prawidłowej realizacji projektu należy dokonać stosownych przesunięć środków po stronie dochodowej i wydatkowej.

4/.  Pismo Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w sprawie zwiększenia dochodów o kwotę łącznie 3.394,00 zł .Zwiększone dochody ponad plan wynikają z odpłatnego wynajęcia sali wykładowej dla Centrum Edukacji w Nidzicy  oraz sprzedaży zbędnego i wyeksploatowanego powielacza. Środki z dochodów zwiększają plan finansowy wydatków jednostki w zakresie remontu pomieszczeń na II piętrze z przeznaczeniem na salę wykładową.
5/.  Pismo Zespołu Szkół Nr 2 w Mławie w sprawie zwiększenia dochodów o kwotę łącznie 3.492,87 zł .Zwiększone dochody ponad plan wynikają z przekazanych środków przez Okręgową Komisję Egzaminacyjną w Warszawie na przeprowadzenie etapu praktycznego egzaminu potwierdzającego kwalifikacje zawodowe w sesji letniej 2008r .Środki zwiększają plan finansowy wydatków szkoły w paragrafach osobowych i rzeczowych.

6/.  Pismo I Liceum Ogólnokształcącego w Mławie w sprawie zmniejszenia dochodów o kwotę łącznie 8.918 zł .Zmniejszone dochody wynikają z wypowiedzenia przez obecnego najemcę umowy najmu. Po stronie wydatkowej zatem następuje zmniejszenie wydatków na paragrafie 4260.

7/. Wniosku Domu Dziecka w Kowalewie w sprawie zwiększenia budżetu o kwotę 105.510 zł z tytułu większego niż planowano poziomu środków z tytułu porozumień  zawieranych z innymi powiatami ,których dzieci przebywają w naszej placówce socjalizacyjnej bądź interwencyjnej. Przewiduje się, że do końca roku wypracuje się obecnie planowany poziom. Po stronie wydatkowej następuje zwiększenie wydatków osobowych, pochodnych od wynagrodzeń oraz wydatków rzeczowych w kwocie planowanej wysokości dochodów.
8/.  Zwiększenie w rozdziale 85333, paragr. 0970 – 3.167,68 zł, rozdz. 75011 ,paragr. 2360 -16.832,32 zł, rozdz. 75020, paragr. 092 -30.000 zł. Łączne zwiększenie ponadplanowych dochodów wypracowanych za I półrocze na poziomie wyższym niż 50% przeznacza się po stronie wydatkowej w rozdziale  85111 paragr .6220 z przeznaczeniem na zwiększenie udziału własnego w realizacji zadania  „ Rozbudowa i doposażenie do wymogów prawa oddziałów szpitalnych wraz z blokiem operacyjnym Szpitala SPZOZ w Mławie”.
9/. Wniosku Wydziału Finansowo-Budżetowego w sprawie zwiększenia środków w wysokości 6.377,96 zł na podstawie naliczenia ekwiwalentów za uprawy leśne do końca roku budżetowego, o które występuje powiat mławski do Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. Po stronie wydatkowej następuje zwiększenie wydatków związanych z wypłatą ekwiwalentów celem prawidłowej realizacji zadania z zakresu gospodarki leśnej.
II. Budżet po stronie wydatków  wzrasta o kwotę  888.422,62 zł  na podstawie: 

1.Wniosków i decyzji dysponentów środków wynikających ze zwiększonych bądź  zmniejszonych dochodów. 

2.Wniosku  Dyrektora Wydziału Infrastruktury w oparciu o pisma PZD w sprawie zmian w planie finansowym wydatków inwestycyjnych prowadzonych przez Powiatowy Zarząd Dróg w Mławie Zmiany te dotyczą:

- zmniejszenia o kwotę 75.000 zł wydatków na zadaniu inwestycyjnym „ Przebudowa dr. Nr 2375W ul. Nowa /zadanie to nie uzyskało dofinansowania z budżetu Marszałka Województwa Mazowieckiego w ramach komponentu A/  i zwiększenia o nią środków na zadanie pn. „ Przebudowa dr. Nr P2313W ul. Narutowicza.

Przesunięcie środków jest niezbędne z uwagi na brakującą kwotę po ogłoszonym przetargu.

- zmniejszenia o kwotę 34.000 zł wydatków na zadaniu inwestycyjnym „ Przebudowa dr. Nr 2375W ul. Nowa  i zwiększenia o nią środków na zadanie pn. „ Przebudowa dr. Nr P2356W Staroguby - Strzegowo.

  W związku z ogłoszonym przetargiem /niższa kwota niż zarezerwowana w budżecie – 50% środki Ministerstwa Finansów/ występuje możliwość rozszerzenia zakresu robót  na tym zadaniu. Aby ten zakres zrealizować wykorzystując przy tym całą kwotę przyznanych środków z Ministerstwa Finansów  należy zwiększyć udział własny o kwotę  34.000 zł.
-    zwiększenia  udziału własnego o kwotę 256.518,25 zł na realizację wnioskowanych trzech zadań inwestycyjnych wieloletnich / Załącznik –Limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2007-2009/ . Zgodnie z ogłoszonym konkursem umożliwiającym aplikacje  wniosków o dofinansowanie zadań inwestycyjnych niezbędne jest ustalenie wysokości wkładu własnego w stosunku do ogółu kosztów kwalifikowanych. Po wyliczeniu kosztów kwalifikowanych /dokumentacja , studium wykonalności, koszty nadzoru, koszty informacji i promocji, koszty opracowania dokumentacji dotyczącej oceny oddziaływania na obszary NATURA 2000/ należy dokonać aktualizacji obecnych zapisów w budżecie polegających  na zmniejszeniu wydatków finansowanych z dotacji rozwojowej / środki unijne/  o kwotę 187.623,21 zł , zwiększenia środków własnych o kwotę 256.518,25 zł. Zwiększenie udziału własnego następuje poprzez przesunięcie powyższej kwoty z zadania inwestycyjnego pn. „ Przebudowa dr. Nr 2375W ul. Nowa”.
3.   Wniosku Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  w Mławie w sprawie zwiększenia planu finansowego wydatków o kwotę 6.694,70 zł celem realizacji nowego zadania pn. ”Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka” . W ramach zestawionego planu zwiększeniu ulegają wynagrodzenia i pochodne. Przewiduje się przeprowadzenie łącznie od 1 maja do 31.12. 2008r  około 135 godzin zajęć. Źródłem finansowania zdania będą środki z niewykorzystanych odpraw emerytalnych i awansów zawodowych przeznaczonych do finansowania ze środków oświatowych.
4.   Wniosku Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego  w Mławie w sprawie zwiększenia planu finansowego wydatków o kwotę łącznie 47.418 zł celem sfinansowania nowego zadania realizowanego od dnia 1 września 2008r  pn. „Przedszkole specjalne przy Ośrodku Szkolno-Wychowawczym”. Przewiduje się prowadzenie dwóch pełnych grup przedszkolnych .Celem prawidłowej realizacji zadania niezbędne jest zatrudnienie dwóch nauczycieli oraz pomocy nauczycieli .Koszty utworzenia nowego zadania zostaną sfinansowane poprzez przesunięcia środków  oświatowych w budżecie z rozdziałów 80111,80102,80130.
5.   Wniosków Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie w sprawie zmian w budżecie polegających na:
- zwiększeniu środków w rozdziale 85201 § 2320  /zmniejszenie w rozdziale 85201 § 3110/ wynikających z podpisanych porozumień z powiatem płońskim w sprawie umieszczenia dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej  o kwotę 630 zł. Zwiększenie wynika ze wzrostu średniego miesięcznego kosztu  utrzymania dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej w Płońsku o 14 zł. 
- przesunięciu środków w rozdziale 85204 pomiędzy paragrafami 2320 – zwiększenie  i 3110-  zmniejszenie o kwotę 8.105,54 zł. Przesunięcie wynika z przejścia dziecka przebywającego w pogotowiu rodzinnym do rodziny zastępczej wielodzietnej do Nidzicy.

- przesunięciu środków w wysokości 3.200 zł w rozdziale 85204 pomiędzy paragrafami 3110- zmniejszenie i  4700 / nowy nie występujący w budżecie/  zwiększenie. Środki są niezbędne na przeszkolenie funkcjonujących około 50 rodzin zastępczych z powiatu mławskiego.

-  przesunięciu środków w wysokości 1.000 zł w rozdziale 85218 pomiędzy paragrafami 4300 -zmniejszenie i 4700 / nowy nie występujący w budżecie/  zwiększenie. Środki są niezbędne na przeszkolenie dwóch pracowników w zakresie środków unijnych.

6.  Wniosku Dyrektora Wydziału Finansowo- Budżetowego w sprawie przesunięcia środków w rozdziale 92105 pomiędzy paragrafami 4300 -zmniejszenie i 4700 / nowy nie występujący w budżecie/  zwiększenie. Środki są niezbędne na sfinansowanie kosztów występu zespołu muzycznego Sun Flowers wcześniej zaplanowanego w paragrafie 4300.

7.   Wniosku Dyrektora Wydziału Edukacji i Zdrowia w sprawie zmniejszenia środków w rozdziale 80130 § 232 w wysokości 480 zł w wyniku rozliczenia za I półrocze realizacji kursów  zawodowych z innymi powiatami.
Po stronie przychodów następuje przesunięcie środków . Zmniejsza się przychody z tytułu planowanego do zaciągnięcia kredytu na spłatę rat kredytów i pożyczek w roku 2008 w wysokości 486.365,65 zł . Wprowadza się wolne środki celem realizacji spłaty rat kredytów i pożyczek w wysokości 485.567,21 zł, oraz zwiększa dochody  powiatu o kwotę 798,44 zł.
W zakresie gospodarki pozabudżetowej  wprowadza się  plan finansowy dochodów własnych w  Domu Dziecka w Kowalewie  / w wysokości  7.158,65 zł, oraz Mławskiej Hali Sportowej  w wysokości 16.742,77 zł z tytułu darowizn. Zwiększenie następuje w Zespole Szkół Nr 1  w wysokości 13.000 zł z tytułu wypracowania większych dochodów / większa liczba zleceń na warsztatach/.
W Powiatowy Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na podstawie wniosku Dyrektora Wydziału Geodezji zwiększa się  dochody  o kwotę 30.000 zł. Po stronie wydatkowej zwiększone dochody przeznacza się głównie na wydatki rzeczowe.
